
Dialoginen lukeminen

Dialogiseen eli keskustelevaan lukemiseen soveltuvat
monenlaiset lastenkirjat. Parhaiten toimivat kuvakirjat, joissa
on tarina ja juonta. Dialogisen lukemisen elementtejä voi
hyödyntää kuitenkin lähes kaikkia kirjoja luettaessa ja
katseltaessa!

Lue sama kirja useaan kertaan, jotta sisältö tulee tutuksi.

Toistot auttavat lasta ymmärtämään paremmin ja
osallistumaan yhä aktiivisemmin.

Ole itse kielen mallina.

Kannusta ja anna myönteistä palautetta.

Kaikki lapsen vastaukset ovat arvokkaita.

Älä korjaa suoraan, vaan näytä oikea malli omassa puheessasi.

Anna lapselle aktiivinen rooli.

Lapsi saa kertoa, kysyä ja ohjata keskustelua, ei vain kuunnella.

Etene rauhassa ja kiireettömästi.

Puheterapeutti Helsinki Oy



Ohjeita ja vinkkejä dialogiseen lukemiseen

Osoita asioita kirjaa lukiessa tai kuvista juteltaessa
Voit osoittaa olennaisia asioita tai sitä mihin on hyvä kiinnittää huomiota.

Seuraa mistä lapsi on kiinnostunut ja juttele siitä
Tarkkaile mitä lapsi osoittaa kirjasta ja auta sanallistamaan sitä.

Esitä kysymyksiä
Tapahtumista ja tarinasta voi tehdä kysymyksiä (Kuka tässä on? Missähän he
ovat? Milloin lapsi herää? Mitä kissa tekee? )
Voit helpottaa vastaamista esittämällä kysymyksiä, joissa lapsi voi valita
vaihtoehdoista: Onkohan lapsi vihainen vai surullinen? Onko tässä kuvassa
kevät vai syksy?

Johdattele lasta päättelemään ja pohtimaan asioita
Auta pohtimaan johdattelevien kysymysten avulla:

esim. Miksi hän on surullinen?
Mistä tiesit, että tässä kuvassa on syksy?
Mitähän tuo koira miettii?

Houkuttele lasta täydentämään lauseita
Aikuinen aloittaa lauseen ja lapsi täydentää sen:

Esim. Tyttö säikähti, koska...
Metsässä loikkii...

Vuorotellaan tarinan kertomisessa
Lapsi saa kertoa tarinaa omin sanoin ja aikuinen auttaa tarvittaessa

Aikuinen voi täydentää ja laajentaa lapsen kertomaa
Esim. lapsi sanoo: “kissa haluaa ton” → aikuinen täydentää: “joo, kissa haluaa
syödä herkullisen kalan”

Muistellaan tarinan tapahtumia
Palautetaan mieleen asioita tarinasta ja tapahtumista

Kirjan tapahtumia voidaan yhdistää lapsen omaan elämään
Muistatko mitä sinä sait syntymäpäivälahjaksi? Muistatko kun mekin kävimme
retkellä?
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